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Categoría Programática

EPP
Objetivo

EPP F SF

Indicadores Presupuesto (Pesos)

PP Denominación del indicador Nivel
Unidad

de
Medida

Tipo
Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

Metas

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

2

1

2

5

5

7

2

2

1

1

6

E003

E026

P002

E011

F006

F002

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

Economía Competitiva y Generadora de Empleos

Contar con una hacienda pública responsable, eficiente y
equitativa que promueva el desarrollo en un entorno de
estabilidad económica.
Asuntos Financieros y Hacendarios

Asuntos Hacendarios

Administración de los fondos federales y valores en
propiedad y/o custodia del Gobierno Federal
INDICADOR: Porcentaje de Cuentas por Liquidar
Certificadas pagadas oportunamente.
Recaudación de las contribuciones federales

INDICADOR: Porcentaje de eficacia de la fiscalización
de grandes contribuyentes
Diseño e instrumentación de las políticas y estrategias en
materia de programación, presupuesto, gasto público
federal, contabilidad y rendición de cuentas de la gestión
del sector público
INDICADOR: Cobertura del gasto asignado a
Programas presupuestarios con Matriz de Indicadores
para Resultados en el Presupuesto de Egresos de la
Federación
Democratizar el sistema financiero sin poner en riesgo la
solvencia del sistema en su conjunto, fortaleciendo el
papel del sector como detonador del crecimiento, la
equidad y el desarrollo de la economía nacional.
Asuntos Financieros y Hacendarios

Asuntos Financieros

Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros
INDICADOR: Porcentaje de otorgamiento de
defensoría y orientación legal atendiendo los juicios de
los usuarios.
Otros Asuntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Productos y Servicios para Fortalecer el Sector y
Fomentar la Inclusión Financiera
INDICADOR: Servicios a Intermediarios Financieros
No Bancarios (Actual PEF)
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario

Programa integral de formación, capacitación y
consultoría para Productores e Intermediarios
Financieros Rurales.
INDICADOR: Porcentaje del crédito asociado del
apoyo de capitalización con respecto al crédito colocado
de la Financiera Rural

Propósito

Componente

Propósito

Actividad

Propósito

Propósito

Estratégico

Gestión

Estratégico

Gestión

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Calidad

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Servicio

Porcentaje

          99.00

          37.80

          70.00

           2.30

         907.00

           4.00

          98.80

          61.70

          55.00

           6.02

       1 007.00

           4.00

          99.10

          71.50

          70.70

          11.10

       1 785.00

           0.97

  100.30

  115.90

  128.50

  184.40

  177.30

  24.25

  46 233 633 514

  25 927 172 117

   764 178 757

  8 489 816 774

   878 150 753

   560 493 199

   773 700 000

   62 605 515

  54 020 609 162

  24 228 749 935

   672 656 431

  8 682 101 468

   699 334 365

   565 372 590

   526 929 631

   62 406 109

  116.8

   93.4

   88.0

  102.3

   79.6

  100.9

   68.1

   99.7

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.10

  189.20

  101.00

  482.60

  196.80

  24.25

  54 016 899 394

  24 228 472 469

   672 656 195

  8 681 845 181

   699 329 044

   565 372 590

   526 929 631

   62 406 109

Ejer. /
Aprob.

Ejercicio

Porcentaje de
Ejercicio

Ejer. /
Modif.

2/
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Categoría Programática

EPP
Objetivo

EPP F SF

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con
el total debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
NOTAS:
NIVEL DEL INDICADOR
 Indicador de Propósito: Este nivel de indicador mide el resultado directo que se logra en la población objetivo como consecuencia de la utilización de los bienes y servicios producidos o entregados por el programa; es decir, el efecto logrado en la población
beneficiaria.
Indicador de Componente: Este nivel de indicador mide los bienes y servicios producidos o entregados por el programa a la población beneficiaria, para cumplir con su propósito; es decir, son los productos terminados y servicios proporcionados a la población
beneficiaria.
 Indicador de Actividad: A través de este nivel de indicador se miden las principales acciones emprendidas mediante las cuales se movilizan los insumos para generar los bienes y servicios que produce o entrega el programa.
TIPO INDICADOR
 Estratégico: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas  presupuestarios; y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de
Fin, Propósito y aquéllos de Componente que consideran subsidios, bienes y servicios que se aplican o impactan de manera directa en la población o área de enfoque.
De Gestión: Mide el avance y logro en procesos y actividades, es decir, mide la forma en que los bienes y servicios públicos son generados y entregados. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Actividades y aquéllos de Componente que
entregan bienes y/o  servicios para ser utilizados por otras instancias.
DIMENSIÓN A MEDIR
Eficacia: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos.
Eficiencia: Mide la relación entre la cantidad de los bienes y servicios generados, así como los insumos o recursos utilizados para su producción.
Calidad: Mide los atributos, propiedades o características que deben tener los bienes y servicios generados en atención de la población objetivo, vinculándose con la satisfacción del usuario o beneficiario.

Indicadores Presupuesto (Pesos)

PP Denominación del indicador Nivel
Unidad

de
Medida

Tipo
Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

Metas

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

3

17

15

2

6

5

7

S177

S179

Ampliar el acceso al financiamiento para vivienda de los
segmentos de la población más desfavorecidos así como
para emprender proyectos de construcción en un
contexto de desarrollo ordenado, racional y sustentable
de los asentamientos humanos.
Vivienda y Servicios a la Comunidad

Vivienda

Programa de esquema de financiamiento y subsidio
federal para vivienda
INDICADOR: Porcentaje de cobertura de las
necesidades de adquisición de vivienda de la población
de bajos ingresos
Igualdad de Oportunidades

Incorporar plenamente a los pueblos y a las comunidades
indígenas al desarrollo económico, social y cultural del
país con respeto a sus tradiciones históricas y
enriqueciendo con su patrimonio cultural a toda la
sociedad.
Protección Social

Indígenas

Programa de Infraestructura Básica para la Atención de
los Pueblos Indígenas (PIBAI)
INDICADOR: Porcentaje de población beneficiada con
obras de comunicación terrestre
INDICADOR: Porcentaje de reducción del rezago en
comunicación terrestre

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS  NO
ASOCIADOS A INDICADORES

Componente

Componente

Propósito

Estratégico

Gestión

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficiencia

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

          16.80

           3.84

          21.83

          13.74

           2.48

          19.00

          13.30

           2.74

          19.07

  96.80

  110.50

  100.40

  8 489 900 000

  5 908 327 119

  20 306 461 397

  7 507 063 330

  5 512 886 010

  29 791 859 227

   88.4

   93.3

  146.7

  100.0

  100.0

  100.0

  79.20

  71.40

  87.40

  7 507 047 708

  5 512 886 010

  29 788 426 925

Ejer. /
Aprob.

Ejercicio

Porcentaje de
Ejercicio

Ejer. /
Modif.

2/


