## HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

### INDICADORES PARA RESULTADOS <sup>1/</sup> HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

C	Categoría Programática			tica	Indica		M	letas			Presupuesto (Pesos)								
	Objetivo EPP	F	SF	PP	Denominación del indicador	Nivel Tipo	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad 1 de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento Alc./ Alc./			Modificado	Ejercicio <sup>2/</sup>	Porcentaje de Ejercicio Ejer. / Ejer. /	
													Aprob.	ob. Modif				Aprob.	Modif.
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE										46 233 633 514	54 020 609 162	54 016 899 394	116.8	100.0
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES										25 927 172 117	24 228 749 935	24 228 472 469	93.4	100.0
2					Economía Competitiva y Generadora de Empleos														
	1				Contar con una hacienda pública responsable, eficiente y equitativa que promueva el desarrollo en un entorno de estabilidad económica.														
		5			Asuntos Financieros y Hacendarios														
			2	T000	Asuntos Hacendarios												672 656 105	00.0	100.0
					Administración de los fondos federales y valores en propiedad y/o custodia del Gobierno Federal										764 178 757	672 656 431	672 656 195	88.0	100.0
					INDICADOR: Porcentaje de Cuentas por Liquidar	Propósito	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	99.00	98.80	99.10	100.10	100.30					
					Certificadas pagadas oportunamente.  Recaudación de las contribuciones federales										8 489 816 774	8 682 101 468	8 681 845 181	102.3	100.0
					INDICADOR: Porcentaje de eficacia de la fiscalización de grandes contribuyentes	Componente	Gestión	Eficacia	Porcentaje	37.80	61.70	71.50	189.20	115.90	8 489 810 774	8 082 101 408	0 001 043 101	102.3	100.0
				P002	Diseño e instrumentación de las políticas y estrategias en materia de programación, presupuesto, gasto público federal, contabilidad y rendición de cuentas de la gestión										878 150 753	699 334 365	699 329 044	79.6	100.0
	2				del sector público INDICADOR: Cobertura del gasto asignado a Programas presupuestarios con Matriz de Indicadores para Resultados en el Presupuesto de Egresos de la Federación Democratizar el sistema financiero sin poner en riesgo la	Propósito	Estratégico	Calidad	Porcentaje	70.00	55.00	70.70	101.00	128.50					
		5			solvencia del sistema en su conjunto, fortaleciendo el papel del sector como detonador del crecimiento, la equidad y el desarrollo de la economía nacional.  Asuntos Financieros y Hacendarios														
			1		Asuntos Financieros														
					Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros										560 493 199	565 372 590	565 372 590	100.9	100.0
					INDICADOR: Porcentaje de otorgamiento de defensoría y orientación legal atendiendo los juicios de los usuarios.	Actividad	Gestión	Eficacia	Porcentaje	2.30	6.02	11.10	482.60	184.40					
		7			Otros Asuntos Sociales														
			1		Otros Asuntos Sociales														
					Productos y Servicios para Fortalecer el Sector y Fomentar la Inclusión Financiera										773 700 000	526 929 631	526 929 631	68.1	100.0
					INDICADOR: Servicios a Intermediarios Financieros No Bancarios (Actual PEF)	Propósito	Estratégico	Eficacia	Servicio	907.00	1 007.00	1 785.00	196.80	177.30					
		2	_		Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza														
			6		Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario Programa integral de formación, capacitación y										62 605 515	62 406 109	62 406 109	99.7	100.0
					consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales.										02 003 313	02 400 109	02 400 109	99.7	100.0
					INDICADOR: Porcentaje del crédito asociado del apoyo de capitalización con respecto al crédito colocado de la Financiera Rural	Propósito	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	4.00	4.00	0.97	24.25	24.25					

# INDICADORES PARA RESULTADOS <sup>1/</sup> HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

Categoría Programática			ramá	itica	Indica		N	Ietas			Presupuesto (Pesos)								
	Objetivo EPP		SF	PP	Denominación del indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento				E::-2/	Porcentaje de Ejercicio	
	EFF												Alc./ Aprob	Alc./ Modif.	Aprobado	Modificado	Ejercicio 21	Ejer. / Aprob.	Ejer. / Modif.
3	17	2	5	S177	Ampliar el acceso al financiamiento para vivienda de los segmentos de la población más desfavorecidos así como para emprender proyectos de construcción en un contexto de desarrollo ordenado, racional y sustentable de los asentamientos humanos.  Vivienda y Servicios a la Comunidad  Vivienda  Programa de esquema de financiamiento y subsidio federal para vivienda  INDICADOR: Porcentaje de cobertura de las necesidades de adquisición de vivienda de la población de bajos ingresos  Igualdad de Oportunidades  Incorporar plenamente a los pueblos y a las comunidades indígenas al desarrollo económico, social y cultural del país con respeto a sus tradiciones históricas y enriqueciendo con su patrimonio cultural a toda la sociedad.	Componente	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	16.80	13.74	13.30	79.20	96.80	8 489 900 000	7 507 063 330	7 507 047 708	88.4	100.0
		6	7	S179	Protección Social Indígenas Programa de Infraestructura Básica para la Atención de los Pueblos Indígenas (PIBAI) INDICADOR: Porcentaje de población beneficiada con obras de comunicación terrestre INDICADOR: Porcentaje de reducción del rezago en comunicación terrestre	Componente Propósito	Gestión Estratégico	Eficacia Eficiencia	Porcentaje Porcentaje	3.84 21.83	2.48 19.00	2.74 19.07	71.40 87.40	110.50 100.40	5 908 327 119	5 512 886 010	5 512 886 010	93.3	100.0
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS NO ASOCIADOS A INDICADORES										20 306 461 397	29 791 859 227	29 788 426 925	146.7	100.0

<sup>1/</sup> Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con el total debido al redondeo de las cifras.

2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.

#### NOTAS:

#### NIVEL DEL INDICADOR

Indicador de Propósito: Este nivel de indicador mide el resultado directo que se logra en la población objetivo como consecuencia de la utilización de los bienes y servicios producidos o entregados por el programa; es decir, el efecto logrado en la población beneficiaria.

Indicador de Componente: Este nivel de indicador mide los bienes y servicios producidos o entregados por el programa a la población beneficiaria, para cumplir con su propósito; es decir, son los productos terminados y servicios proporcionados a la población beneficiaria.

Indicador de Actividad: A través de este nivel de indicador se miden las principales acciones emprendidas mediante las cuales se movilizan los insumos para generar los bienes y servicios que produce o entrega el programa.

#### TIPO INDICADOR

Estratégico: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas presupuestarios; y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Fin, Propósito y aquéllos de Componente que consideran subsidios, bienes y servicios que se aplican o impactan de manera directa en la población o área de enfoque.

De Gestión: Mide el avance y logro en procesos y actividades, es decir, mide la forma en que los bienes y servicios públicos son generados y entregados. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Actividades y aquéllos de Componente que entregan bienes y/o servicios para ser utilizados por otras instancias.

#### DIMENSIÓN A MEDIR

Eficacia: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos.

Eficiencia: Mide la relación entre la cantidad de los bienes y servicios generados, así como los insumos o recursos utilizados para su producción.

Calidad: Mide los atributos, propiedades o características que deben tener los bienes y servicios generados en atención de la población objetivo, vinculándose con la satisfacción del usuario o beneficiario.